
Intendencia 

 de Rivera     

  

08 de agosto de 2019       Resolución 3059/19 bis 

            

 VISTO:   La apertura de ofertas presentadas en el Llamado a Licitación 

Abreviada Nº 18/19 para la adquisición de Neumáticos para distintos programas de la 

Intendencia Departamental de Rivera; 

           RESULTANDO: I) Que se presentaron en total siete ofertas. De ellas, cinco ofertas 

en tiempo y forma  (MARNU SA, LARRATEA NEUMATICOS LTDA, DONIRAL SA, 

ROLCON SA y TORNOMETAL SA) las cuales cumplen sustancialmente con los 

requisitos documentales del llamado. Las otras dos se rechazan por: a)  la oferta de la firma  

CORIN SA, llegó fuera de hora, y b) la oferta de la empresa INTERAGROVIAL SA que 

se presenta en un lugar que no era el habilitado y que si bien luego enviaron la oferta por 

fax, llegó luego de la hora fijada para la apertura. 

                                           II) Que luego de efectuado el estudio y análisis de las ofertas 

presentadas y en aplicación de  criterios de adjudicación establecidos en el Pliego la 

Comisión de Adjudicaciones en Acta de fecha 06 de agosto de 2019 , sugiere las 

adjudicaciones del presente llamado a la empresa ROLCON SA .- 

             

CONSIDERANDO: Que  la oferta cumple con los requisitos formales exigidos en 

el Pliego de Condiciones Particulares, así como contando con informa favorable de Div. 

Talleres, se comparte lo actuado, por lo que corresponde disponer la adjudicación 

respectiva;            

ATENTO: A lo expuesto y a  las facultades que le otorga la Constitución de la 

República; 

 

EL INTENDENTE DE RIVERA 

R E S U E L V E 

        

1º) ADJUDÌCASE la a Licitación Abreviada 18/19   para la adquisición de 

Neumáticos para distintos programas de la Intendencia Departamental de Rivera a  la 

empresa ROLCON SA RUT  213809880010: 



 

Ítem Neumático Cantidad Marca Precio unitario en USD Precio total en USD

1
CUBIERTA 1000 X 20 TRACCION CON 

PROTECTOR Y CAMARA
36 Westlake CL928 set 345 12.420

2
CUBIERTA 1000 X 20 PARA TRANSPORTE 

CON CAMARA Y PROTECTOR
22 Westlake CR942 set 340 7.480

3 CUBIERTAS  295/80 X 22.5 186 Goldencrown AT161 278 51.708

4 CUBIERTAS 295/80 X22.5 SUPER TRACCION 90 Goldencrown AD153 299 26.910

5 Cubiertas 17.5 x 25 L/3 G/3 36 Forerunner L3 740 26.640

6 Cubiertas 17.5 x 25 L/2 G/2 8 Forerunner L2 615 4.920

7 CUBIERTAS 1400 X 24 l/3 G/3 12 Forerunner G2/L2 565 6.780

Total a adjudicar USD 136.858  

Monto total a adjudicar dólares usa ciento treinta y seis mil ochocientos 

cincuenta y ocho 

 

3º) Pase a intervención del Contador delegado del  Tribunal de Cuentas de la República 

para su intervención; 

 

4º) Cumplido, notifíquese, y una vez firme,  pase a División Adquisiciones de la Dirección 

General de Hacienda para el libramiento de las órdenes de compra correspondientes.  


